
Stránka 1 z 3 

 

sídlo: Palackého nám. 160, 572 01 Polička_IČO: 00277177_číslo účtu u České spořitelny, a.s.: 19-1283399369/0800_www.policka.org 
 tel.: 461723888_fax: 461725926_e-mail: urad@policka.org_el. podatelna: epodatelna@policka.org_datová schránka: w87brph 

 

 

 

 
 
Naše sp.zn: MP/05866/2024/69 
Naše č.j.: MP/40852/2024/OÚPRaŽP/VoM 
 
Oprávněná úřední osoba:  Ing. Monika Veselá 
Vyřizuje:    Ing. Martina Vopařilová 
Telefon:    468 001 714 
E-mail:    voparilova@policka.org 
E-podatelna:     epodatelna@policka.org 
 
Datum:    19. 12. 2024 
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY  
SPRÁVNÍHO OBVODU OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ POLIČKA 

6. ÚPLNÁ AKTUALIZACE 2024 
 

Dokončení aktualizace, oznámení o zveřejnění 
 
 Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, jako příslušný 
úřad územního plánování, pořídil šestou úplnou aktualizaci územně analytických podkladů správního 
obvodu obce s rozšířenou působností Polička (dále jen „ÚAP ORP Polička“), a to na základě 
ustanovení § 6 odst. 1 písm. b a § 27-29 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění účinném do 31. 12. 2023, aplikovatelného na základě ust. § 334a odst. 2 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 Dle § 29 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. bylo dílo předáno Krajskému úřadu Pardubického kraje. 
 Dle § 166 zákona č. 183/2006 Sb. se tímto dílo poskytuje stavebním úřadům v Poličce a Bystrém. 
 
 Dle §166 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. pořizovatel zveřejňuje územně analytické poklady a jejich 
aktualizace v rozsahu a způsobem umožňujícím dálkový přistup, obdobně zveřejňuje informace 
o technické infrastruktuře a o jejím vlastníkovi obsažené v údaji o území, poskytnuté podle § 27 
stavebního zákona. 
 
Kompletní dokumentace 6. úplné aktualizace ÚAP je zveřejněna zde: 
https://www.policka.org/detail/22514/mestsky-urad/uzemni-planovani/6--uplna-aktualizace-UAP-
ORP-Policka-2024 
 
Datová část díla (vektorová data ve formátu ESRI shapefile ve struktuře datového modelu 
Pardubického kraje ÚAP verze 5.4) může být na vyžádání předána zpracovatelům územně 
plánovacích dokumentací a podkladů v obcích ORP Polička. 
 
Průběžně aktualizované územně analytické podklady jsou zveřejněny v mapovém aplikačním serveru 
na webových stránkách města Poličky  http://gis.policka.org/ v záložce Vrstvy/Údaje o území (ÚAP). 
 
Informace o technické infrastruktuře pro území správního obvodu ORP Polička jsou zveřejněny zde: 
https://www.policka.org/detail/18614/mestsky-urad/uzemni-planovani/Informace-o-technicke-
infrastrukture-pro-uzemi-spravniho-obvodu-ORP-Policka 
 
 

mailto:voparilova@policka.org
mailto:epodatelna@policka.org
https://www.policka.org/detail/22514/mestsky-urad/uzemni-planovani/6--uplna-aktualizace-UAP-ORP-Policka-2024
https://www.policka.org/detail/22514/mestsky-urad/uzemni-planovani/6--uplna-aktualizace-UAP-ORP-Policka-2024
http://gis.policka.org/
https://www.policka.org/detail/18614/mestsky-urad/uzemni-planovani/Informace-o-technicke-infrastrukture-pro-uzemi-spravniho-obvodu-ORP-Policka
https://www.policka.org/detail/18614/mestsky-urad/uzemni-planovani/Informace-o-technicke-infrastrukture-pro-uzemi-spravniho-obvodu-ORP-Policka


Stránka 2 z 3 

 

sídlo: Palackého nám. 160, 572 01 Polička_IČO: 00277177_číslo účtu u České spořitelny, a.s.: 19-1283399369/0800_www.policka.org 
 tel.: 461723888_fax: 461725926_e-mail: urad@policka.org_el. podatelna: epodatelna@policka.org_datová schránka: w87brph 

 

Údaje o území budou postupně transformovány dle požadavků nového stavebního zákona, 
respektive vyhlášky č. 157/2024 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a jednotném standardu. 
 
 
Informace o vazbě mezi agendou ÚAP a digitálních technických map krajů 
Zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedením, v platném znění od 1. 7. 2024 a prováděcí právní předpis vyhláška č. 393/2020 Sb., 
o digitální technické mapě kraje, v platném znění od 1. 7. 2024 zavádí Digitální technickou mapu kraje 
(dále jen „DTM kraje“), která má vazbu i na agendu ÚAP, resp. na povinnost poskytování údajů o 
území.  
Prostřednictvím portálu digitální mapy veřejné správy (DMVS) mají vlastníci dopravní a technické 
infrastruktury povinnost poskytnout objekty a zařízení jejich infrastruktury právě do DTM kraje, čímž 
zároveň splní povinnost ohledně poskytování údajů o území do ÚAP. Toto stanovuje konkrétně nový 
stavební zákon č. 283/2021 Sb., v platném znění k 1. 7. 2024, v ustanovení § 64 v odst. 1, ve kterém je 
mj. uvedeno: „Povinnost poskytnutí údajů o území je splněna jejich vložením do digitální technické 
mapy kraje, do národního geoportálu územního plánování nebo do registru územní identifikace, 
adres a nemovitostí.“ 
Problematika přenosu dat do DTM a výdeje dat z DTM ještě není zcela vyřešená, digitální mapa 
veřejné správy se pomalu naplňuje ale pro potřeby územního plánování je její funkčnost prozatím 
nedostatečná. Z tohoto důvodu jsou nadále ÚAP hlavním zdrojem údajů o území i v oblasti 
technické infrastruktury. Proto uvítáme, pokud nám i nadále budou obce data o své technické 
infrastruktuře poskytovat (kontakt: voparilova@policka.org). 
 
 S jakýmikoli dotazy k dané věci se na nás neváhejte telefonicky nebo osobně obrátit. 
 Děkujeme za spolupráci při zpracování díla a průběžné aktualizaci údajů o území.  
  
 
 
 
 
 

Ing. Marta Mastná 
vedoucí odboru ÚPR a ŽP 

 
 



Stránka 3 z 3 

 

sídlo: Palackého nám. 160, 572 01 Polička_IČO: 00277177_číslo účtu u České spořitelny, a.s.: 19-1283399369/0800_www.policka.org 
 tel.: 461723888_fax: 461725926_e-mail: urad@policka.org_el. podatelna: epodatelna@policka.org_datová schránka: w87brph 

 

 
Obdrží obce a stavební úřady ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Polička: 
 
interně e-mailem/elektronicky: 
Město Polička, Palackého nám. 160, Polička-Město, 572 01 Polička 
Městský úřad Polička, stavební úřad, Palackého nám. 160, 572 01 Polička 
 
veřejnou datovou sítí do datové schránky:  
Městský úřad Bystré, stavební úřad, Na Podkově 2, 569 92 Bystré (ID DS: 22nbxdq) 
Město Bystré, nám. Na Podkově 2, 569 92 Bystré (ID DS: 22nbxdq) 
Městys Svojanov, Svojanov 25, 569 73 Svojanov (ID DS: x6ybmff) 
Obec Borová, Borová 100, 569 82 Borová u Poličky (ID DS: z89bmqe) 
Obec Březiny, Březiny 32, 572 01 Polička (ID DS: cpda4g5) 
Obec Hartmanice, Hartmanice 109, 569 92 Bystré (ID DS: nuua4nm) 
Obec Jedlová, Jedlová 321, 569 91 Jedlová (ID DS: 6nga4tj) 
Obec Kamenec u Poličky, Kamenec 90, 572 01 Polička (ID DS: 5qpa83m) 
Obec Korouhev, Korouhev 234, 569 93 Korouhev (ID DS: 37fa4vg) 
Obec Květná, Květná 92, 572 01 Polička (ID DS: fubbq7k) 
Obec Nedvězí, Nedvězí 87, 569 92 Bystré (ID DS: xxga44m) 
Obec Oldřiš, Oldřiš 132, 569 82 Borová u Poličky (ID DS: kn6a46r) 
Obec Pomezí, Pomezí 4, 569 71 Pomezí (ID DS: yuda3mv) 
Obec Pustá Kamenice, Pustá Kamenice 64, 569 82 Borová u Poličky (ID DS: uavbp4z) 
Obec Pustá Rybná, Pustá Rybná 48, 572 01 Polička (ID DS: 6xta49r) 
Obec Sádek, Sádek 150, 572 01 Polička (ID DS: 7mwa5c4) 
Obec Stašov, Stašov 6, 572 01 Polička (ID DS: nrfa5fn) 
Obec Široký Důl, Široký Důl 100, 572 01 Polička (ID DS: 9mna3ms) 
Obec Telecí, Telecí 156, 569 94 Telecí (ID DS: iexa3nk) 
Obec Trpín, Trpín 77, 569 74 Trpín (ID DS: em9a5i6) 
 


		2024-12-19T13:06:03+0100




